
 

UZS NEWS 02/2017  

 

 

. Události za měsíc ÚNOR 

Konference UZS ČR v roce 2017 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR se i v letošním roce rozhodla během 
podzimu uspořádat sérii konferencí na tato témata: 

 ZDRAVOTNICTVÍ 2018 - 12. a 13. října 2017 

 ŠKOLSTVÍ 2018 - 3. října 2017 

 KULTURA 2018 - 7. listopad 2017 

 NEZISKOVÉ ORGANIZACE V ROCE 2018 - 9. listopad 2017 

Vnímáme za velmi důležité diskutovat právě o těchto problémech s představiteli 
politické reprezentace a veřejné správy a taktéž s experty a odbornou veřejností. 
Proto je nám velikou ctí, že nad většinou konferencí převzal záštitu předseda 
vlády ČR Mgr. Bohuslav Sobotka. 
 

TZ Stravenky jsou dlouhodobě nejoblíbenější 
zaměstnanecký benefit 
Asociace hotelů a restaurací ČR přišla s návrhem na zrušení stravenek. Jako 
důvod uvedla vysoké provize, které restaurace platí stravenkovým firmám. Unie 
zaměstnavatelských svazů ČR vyzývá k racionalitě. Rušit dlouhodobě 
nejoblíbenější zaměstnanecký benefit, který využívá 1,3 milionů zaměstnanců, 
kvůli dohadování o provizích v některých restauracích, je nešťastné. 

Tiskovou zprávu naleznete zde. 
 

Reforma financování regionálního školství 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR podporuje MŠMT připravovanou reformu 
financování regionálního školství, na jejíž přípravě se podílela a podílí. Stávající 
způsob financování škol založený pouze na počtu žáků je dlouhodobě 
neudržitelný, má negativní dopad na kvalitu vzdělávání. Maturitní zkoušku z 
matematiky považujeme za nedílnou součást společné části maturitní zkoušky ve 
všech maturitních oborech vzdělání s výjimkou oborů uměleckých a oborů 
zdravotních a sociálních služeb. 
Na Facebooku a Twitteru paní ministryně Kateřiny Valachové jsou denně 
vkládány podpůrné slidy k těmto tématům. 
 

Stanovisko UZS ČR k podmínkám získávání a 
uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 
zdravotnických povolání 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR jako organizace zaměstnavatelů zatupující 
sektor zdravotnictví, školství a vzdělávání vyjadřuje nesouhlasné stanovisko k 
pozměňovacímu návrhu č. 5640, který navrhuje udělit odbornou způsobilost k 
výkonu povolání farmaceutický asistent absolventu 6 semestrů Farmaceutické 
fakulty, který splní požadavek pracovat 6 měsíců pod dohledem, čímž by měl 
doplnit chybějící praxi. 
Novela, která umožní získání odborné způsobilosti farmaceutického asistenta 
neúplným studiem na VŠ, degraduje vzdělání všech farmaceutických asistentů, 
kteří absolvovali náročné studium na vyšší odborné škole. Stanovisko naleznete 
zde.  
 

Solární energie a akumulace 2017 
Dne 25. 4. 2017 v Praze pořádá pod záštitou UZS ČR Solární asociace konferenci na 
téma Solární energie a akumulace 2017. Více informací naleznete zde, 
 

 

 
 
 

 

KONTAKT 

tel.: 234 633 210 
 
e-mail: info@uzs.cz  

  

ADRESA 

Na Pankráci 1618/30 
Praha 4, 140 00 
Česká republika  

 

  

Připomínkovaná legislativa 

 
UZS ČR zpracovala v měsíci únoru 
připomínky k normám, které naleznete 
zde. 
Od 1. 1. 2016 je veškerá legislativa k 
připomínkování odesílána z UZS ČR 
z emailu legislativa@uzs.cz.  

 

Valná hromada UZS ČR 

Dne 1. 12. 2016 se uskutečnilo 
jednání prezidia UZS ČR, které 
stanovilo termín Valné hromady UZS 
ČR na 21. 3. 2017 od 9:30 v Paláci 
Charitas v Praze. 

 
 

Rada hospodářské a sociální 
dohody 
 

 
V měsíci únoru se uskutečnilo dne: 

 13. 2. 2017 jednání PT RHSD 
pro zdravotnictví, 

 14. 2. 2017 jednání PT RHSD 
pro hospodářskou politiku, 

 17. 2. 2017 jednání PT RHSD 
pro vzdělávání a lidské zdroje, 

 20. 2. 2017 jednání plenární 
schůze Rady hospodářské a 
sociální dohody, 

 22. 2. 2017 jednání PT RHSD 
pro kulturní otázky. 

* Zápisy z jednání Rady hospodářské a 
sociální dohody jsou k dispozici na webových 
stránkách UZS v sekci „Pro členy“. 
 

 
 

Jednání UZS ČR 
 

V měsíci únoru se uskutečnilo dne: 
 14. 2. 2017 jednání sekce 

zdravotnictví. 

 
 

Vybraná jednání prezidenta 
 

 
Seznam vybraných aktivit prezidenta 

Unie je k dispozici zde. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 

http://www.uzs.cz/cz/aktuality
https://www.facebook.com/valachova.katka/
https://twitter.com/katavalachova
http://www.uzs.cz/cz/aktuality
http://www.semkon.cz/akce/solar2017
mailto:info@uzs.cz
http://www.uzs.cz/cz/klientska-sekce/pripominkova-legislativa
file:///C:/Users/Věra%20Velková/Desktop/UZS/UZS%20NEWS/09_11_2015/legislativa@uzs.cz
http://www.uzs.cz/cz/klientska-sekce/jednani-prezidenta

